武汉众环对上市公司 2010年度、2011年度的备考盈利预测报告进行了审核，

并出具了众环专字(2009) 118号和众环专字(2010)320号《上市公司备考盈利预测

审核报告》，上述报告的意见类型均为无保留报告。

2、、、、公司备考盈利预测编制基础公司备考盈利预测编制基础公司备考盈利预测编制基础公司备考盈利预测编制基础

根公司与西宁国新、张邻签订的《发行股份购买资产协议》，公司拟通过非

公开发行股份购买标的资产。盈利预测假定从报告编制日起，公司已经发行股份

购买资产，并将公司与交易标的作为一个独立报告主体编制备考盈利预测。

备考盈利预测报告以经武汉众环审计的上市公司公司 2008年度、2009年

度、2010年 1-4月份的经营业绩以及云贵矿业公司、云尚矿业公司、光富矿业公

司相同期间的经营业绩和经审核的贤成矿业公司、云贵矿业公司、云尚矿业公司、

光富矿业公司 2010年度至 2010年度盈利预测报告为基础，以煤矿的开发利用方

案、储量报告为依据，充分考虑公司 2010年度至 2010年度的生产经营计划、投

资计划及现实各项基础、经营能力、其他相关资料等，本着谨慎性原则编制而成，

未考虑不确定性的非经常性项目对公司盈利能力产生的影响。编制盈利预测时所

采用的会计政策及会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规及财政部 2006年

2 月 15 日颁布的企业会计准则的规定，在各重要方面均与公司实际所采用的会

计政策及会计估计一致。

3、、、、公司备考盈利预测基本假设公司备考盈利预测基本假设公司备考盈利预测基本假设公司备考盈利预测基本假设

（1）国家现行的法律、法规、方针政策无重大变化；

（2）国家现行的利率、汇率等无重大变化；

（3）本公司所在地区的社会经济环境无重大改变；

（4）本公司目前执行的税赋、税率政策不变；

（5）本公司生产经营所需原材料及能源的价格无重大变化；

（6）本公司主要产品销售价格与预期无重大变化；

（7）本公司计划的投资项目能如期完成、投入生产；

（8）公司本次重大资产重组能顺利获得相关主管部门审批；

（9）无其他人力不可抗拒因素造成的重大不利影响。

4、、、、公司备考合并盈利预测表公司备考合并盈利预测表公司备考合并盈利预测表公司备考合并盈利预测表

   单位：万元

项   目 2009年度 2010年度预测数（合并） 2011年度

青海贤成矿业股份有限公司非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

102

已审实现

数（合并）
2010 年 1-4

月已审实现

数（合并）

2010 年

5-12 月预

测数（合

并）

合计

预测数

（合并）

一、营业总收入 19,392.32 6,152.25 14,584.85 20,737.10 22,181.76

其中：营业收入 19,392.32 6,152.25 14,584.85 20,737.10 22,181.76

二、营业总成本 19,912.20 5,054.20 11,238.25 16,292.45 17,708.56

其中：营业成本 10,515.65 3,750.09 7,228.56 10,978.65 11,312.48

营业税金及附加 616.76 151.08 441.96 593.04 672.12

销售费用 158.96 129.23 411.39 540.62 541.3

管理费用 3,759.83 1,088.78 2,550.44 3,639.22 4,105.16

财务费用 1,314.66 349.71 605.9 955.61 1,077.50

资产减值损失 3,546.34 -414.69  -414.69

投资收益 -272.4 -45.29 -151.45 -196.74 -212.34

三、营业利润 -792.28 1,052.76 3,195.15 4,247.91 4,260.86

加：营业外收入 9,467.56 0.08  0.08

减：营业外支出 34.62 52.01  52.01

其中：非流动资产处置损失 2.88

四、利润总额 8,640.66 1,000.83 3,195.15 4,195.98 4,260.86

减：所得税费用 1,487.68 397.01 1,074.21 1,471.22 1,535.86

五、净利润 7,152.98 603.82 2,120.94 2,724.76 2,725.00

其中：被合并方在合并前实

现的净利润

归属于母公司所有者的净利润 7,012.94 255.05 1,848.42 2,103.47 2,392.49

少数股东损益 140.04 348.77 272.52 621.29 332.51

（二）目标资产盈利预测审核报告

1、、、、目标资产盈利预测报告审核情况目标资产盈利预测报告审核情况目标资产盈利预测报告审核情况目标资产盈利预测报告审核情况

武汉众环分别对光富矿业、云尚矿业、云贵矿业、华阳煤业出具了众环专字

(2010)321号、众环专字(2010)323号、众环专字(2010)324号、众环专字(2010)871

号《盈利预测报告》主要内容简述如下：

武汉众环审核了后附的光富矿业、云尚矿业、云贵矿业、华阳煤业编制的

青海贤成矿业股份有限公司非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

103

2010年度-2011年度的盈利预测审核报告。我们的审核依据是《中国注册会计师

其他鉴证业务准则第 3111号--预测性财务信息的审核》。光富矿业、云尚矿业、

云贵矿业、华阳煤业管理层对该预测及其所依据的各项假设负责。

根据武汉众环对支持这些假设的证据的审核，武汉众环没有注意到任何事项

使其认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，武汉众环认为，该预测是在

这些假设的基础上恰当编制的，并按照盈利预测编制基础的规定进行了列报。

2、、、、目标资产盈利预测编制基础目标资产盈利预测编制基础目标资产盈利预测编制基础目标资产盈利预测编制基础

本盈利预测报告以业经武汉众环审计的光富矿业、云尚矿业、云贵矿业、华

阳煤业 2008年度经营业绩为基础，以光富矿业、云尚矿业、云贵矿业、华阳煤

业下属的光富煤矿、云尚煤矿、云贵煤矿、柏坪煤矿开发利用方案、储量报告为

主要依据，充分考虑光富矿业、云尚矿业、云贵矿业、华阳煤业 2009年度的生

产经营计划、投资计划及现实各项基础、经营能力、其他相关资料等，本着谨慎

性原则编制而成，未考虑不确定性的非经常性项目对公司盈利能力产生的影响。

编制盈利预测时所采用的会计政策及会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规

及财政部 2006年 2月 15日颁布的企业会计准则的规定，在各重要方面均与公司

实际所采用的会计政策及会计估计一致。

3、、、、目标资产盈利预测基本假设目标资产盈利预测基本假设目标资产盈利预测基本假设目标资产盈利预测基本假设

（1）国家现行的法律、法规、方针政策无重大变化；

（2）国家现行的利率、汇率等无重大变化；

（3）本公司所在地区的社会经济环境无重大改变；

（4）本公司目前执行的税赋、税率政策不变；

（5）本公司生产经营所需原材料及能源的价格无重大变化；

（6）本公司主要产品销售价格与预期无重大变化；

（7）本公司计划的投资项目能如期完成、投入生产；

（8）无其他人力不可抗拒因素造成的重大不利影响。

4、、、、目标资产盈利预测表目标资产盈利预测表目标资产盈利预测表目标资产盈利预测表

（（（（1））））光富光富光富光富矿业公司矿业公司矿业公司矿业公司

   单位：万元

2010 年度预测数（合并）
项目项目项目项目

2009 年度

已审实现

数（合并） 2010 年 1-4 月已 2010 年 5-12 月 合计

2011 年度

预测数

（合并）

青海贤成矿业股份有限公司非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

104

审实现数（合并）预测数（合并）

一、营业收入 1,954.11 941.23 1,999.63 2,940.86 4,377.05

减：营业成本 1,622.24 619.68 1,272.97 1,892.64 2,513.73

营业税金及附加 46.15 21.05 61.20 82.25 131.34

销售费用

管理费用 362.11 119.52 251.76 371.28 473.84

财务费用 180.41 9.92 103.84 113.76 155.75

二、营业利润 -385.05 328.43 309.86 638.3 1102.39

三、利润总额 -385.15 328.43 309.86 638.3 1102.39

减：所得税费用 52.1 39.34 77.47 116.81 275.6

四、净利润 -437.25 289.09 232.39 521.49 826.79

（（（（2））））云贵云贵云贵云贵矿业公司矿业公司矿业公司矿业公司

   单位：万元

2010 年度预测数（合并）

项目

2009 年度

已审实现

数（合并）
2010年1-4月已

审实现数（合并）

2010年5-12月

预测数（合并）
合计

2011 年度

预测数

（合并）

一、营业收入 7172.97 1443 5629.97 7072.97 6990.04

减：营业成本 4353.13 943.98 2738.22 3682.19 3815.04

营业税金及附加 257.57 44.38 159.59 203.98 202.43

销售费用 158.96 129.23 411.39 540.61 541.3

管理费用 1047.98 215.99 714.61 930.6 1082.13

财务费用 -79.84 -35.72 -0.23 -35.95 -0.39

二、营业利润 1251.96 293.98 1606.39 1900.38 1349.53

三、利润总额 1251.96 293.48 1606.39 1899.88 1349.53

减：所得税费用 347.99 76.37 401.6 477.97 337.38

四、净利润 903.97 217.11 1204.79 1421.91 1012.15

（（（（3））））云尚云尚云尚云尚矿业公司矿业公司矿业公司矿业公司

   单位：万元

项目 2009年度 2010年度预测数（合并） 2011年度

青海贤成矿业股份有限公司非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

105

已审实现

数（合并）

2010年 1-4月已

审实现数（合并）

2010年5-12月

预测数（合并）
合计

预测数

（合并））

一、营业收入 4,962.18 1,216.79 3,710.79 4,927.57 5,498.80

减：营业成本 1,918.57 574.07 1,757.16 2,331.24 2,647.95

营业税金及附加 164.69 39.37 118.58 157.95 172.67

销售费用

管理费用 635.24 219.19 538.66 757.85 835.71

财务费用 -67.63 -35.78 0.10 -35.68 0.17

二、营业利润 2130.49 528.29 1296.29 1824.56 1842.3

三、利润总额 2130.49 526.79 1296.29 1823.06 1842.3

减：所得税费用 530.51 181.37 324.07 505.43 460.58

四、净利润 1599.98 345.42 972.22 1317.63 1381.72

（（（（4））））华阳煤华阳煤华阳煤华阳煤业公司业公司业公司业公司

   单位：万元

2010 年度预测数（合并）

项目

2009 年度

已审实现

数（合并）
2010 年 1-4 月已

审实现数（合并）

2010 年 5-12 月

预测数（合并）
合计

2011 年度

预测数

（合并）

一、营业收入 5,212.91 2,522.68 3,182.86 5,705.55 5,225.72

减：营业成本 2,589.95 1,603.28 1,438.33 3,041.61 2,303.06

营业税金及附加 148.31 46.26 102.56 148.83 165.65

销售费用

管理费用 879.21 219.99 557.26 777.25 907.01

财务费用 1.13 0.31 0.62 0.92 1.02

二、营业利润 1523.64 673.78 1084.09 1757.88 1848.98

三、利润总额 1521.41 673.86 1084.09 1757.96 1848.98

减：所得税费用 557.08 99.93 271.02 370.96 462.25

四、净利润 964.33 573.93 813.07 1387 1386.73

青海贤成矿业股份有限公司非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

106

 （此页无正文，为《青海贤成矿业股份有限公司非公开发行股份购买资产暨关

联交易报告书摘要》之签字盖章专用页）

法定代表人：

臧静涛

青海贤成矿业股份有限公司

   2011 年 1 月   日